Câmara Municipal de IpIguá
CNPJ (MF) 01.658.01010001-81

--Rua10 Comércio, 530 - Fone/Fax: (17) 32691 	 - SP
pOTOCOL) 	 £ 	 L LJiJ, IP1tiA

Q 	Q,Q/2Q2L. 	 :'PROVjOO EM JQ jQ5
6ÃMAI"

INDICAÇÃO N.2 11120211,
ü1,"vvfl4J)V40CLVoTos FAVORÁVEIS $P1GUÁ

- 	. 7'....
/VOTO CON/I'RIOS

mil RIA

e Nobres Vereadores: .ç4.

............. à ............... é ...................:.(

RESIDEN E

O Vereador RENATO PAZIANOTO - PSD, no uso de suas
legais e regimentais atribuições (art. 119), em atenção à função

constitucional de assessoramento ao Poder Executivo na adminit010

Município, que Câmara Municipal imposta, vem perante Vossa Excelência

e seus Nobres Pares, apresentar esta INDICAÇÃO, com o objetivo de sugerir
à Administração Municipal, a adoção da seguinte medida político

administrativa de interesse da comunidade: - promover alterações no

Boletim de Informações sobre a Covid-19.

JUSTIFICATIVA

Com o objetivo de expor a importância e relevância da

medida presente, sugerida ao Poder Executivo, passo a expor os motivos

pelos quais entendo a mesma necessária: considerando que o Boletim de

Informações sobre a Covid-19 é um importantíssimo instrumento de

conhecimento e sinalizador da situação da pandemia em nosso município.

Assim, se faz necessário o aperfeiçoamento desta ferramenta digital,

implementando mais informações como: o (1) numero de casos suspeitos
(em investigação) e também o (ii) "Vacinômetro", constando a quantidade
de doses de vacinas recebidas e o numero de vacinados em nossa

população, garantindo ainda mais transparência ao processo de imunização.

Assim, diante dos fatos e motivos ora apresentados, bem
como a importância da medida, este Vereador signatário requer seja
remetida, após a devida tramitação regimental, a presente indicação ao seu
destinatário, para que suas finalidades sejam realizadas.

Sala de Sessões, lpiguá-SP, 07 de maio de 2021.

çí

RENATO PAZIANOTO - PSD

Vereador